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Aşağıdaki sorulanının, Sağlık Bakanı Kemal MEMİŞOĞLU tarafından Anayasa’nın 98’inci

TBMM İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmlması

konusunda gereğini arz ederim.
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Mardin Milletvekili

Mardin'in Nusaybin ilçesine bağlı Cinata Hiso (Küçükkardeş) Mahallesi ve çevresindeki geniş

bir alanda yıllardır süregelen kanalizasyon sistemi eksikliği, bölgede ciddi bir halk sağlığı

sorununa yol açmış durumdadır. Bizim de gözlemleme imkanı bulduğumuz ciddi düzeyde

altyapı eksikliği olan köyde, 50’den fazla yurttaşa “şark çıbanı” teşhisi konulduğu tarafımıza

iletilmiştir.

Kayyım yönetimindeki Mardin Büyükşehir Belediyesinin kanalizasyon ve altyapı sorununu

çözmemesi sebebiyle köyde atık suların doğrudan yaşam alanlannm ortasından akması,

özellikle yaz aylarında durumu daha da vahim hale getirmektedir. Bu atık sulara konan ve

insanları sokmasıyla hastalığı yayan kum sineği, şark çıbanının hızla yayılmasına neden

olmaktadır. Hastalık, sadece rahatsız edici yaralarla kalmayıp, çok sayıda yurttaşta kalıcı sağlık

sorunlarına da yol açmaktadır. Mardin kent merkezi ve çevre illerde tedavi gören hastaların bir

kısmı görme yetisini kalıcı olarak kaybederken, kimilerinin parmaklannm kesildiği ve çoğunda

ise kalıcı yara izleri kaldığı ifade edilmektedir. Bu durum, sağlıklı yaşama hakkım ciddi

düzeyde engellemekte ve acil çözüm bekleyen bir krize işaret etmektedir.



25332.

Bu bağlamda;

1. Mardin'in Nusaybin ilçesi Cinata Hiso (Küçükkardeş) Mahallesi ve çevresindeki şark

çıbanı salgınına ilişkin Bakanlığınızın elinde güncel ve detaylı veriler bulunmakta

mıdır?

2. 2016 yılından itibaren il, ilçe ve yıl bazlı olarak şark çıbanı teşhisi konulan yurttaş sayısı

kaçtır?

3. Bölgedeki altyapı eksikliğinin şark çıbanı vakalanndaki artış ile doğrudan ilişkili

olduğu bilinirken, Bakanlığınız yerel yönetimlerle bu sorunun çözümü noktasında

herhangi bir işbirliği ve/veya koordinasyon çalışması yürütmekte midir? Yürütülüyor

ise bu çalışmalar hangi aşamadadır?

4. Şark çıbanı teşhisi konulan yurttaşlann tedavileri ve sonrasında yaşadıklan kalıcı sağlık

sorunlan (görme kaybı, uzuv kaybı, kalıcı yara izleri) hakkında Bakanlığımzm

mağdurlara yönelik özel bir destek veya rehabilitasyon programı bulunmakta mıdır?

5. Kum sineği popülasyonunu kontrol altına almak ve hastalığın yayılmasını engellemek

amacıyla bölgede halk sağlığı ekipleri tarafından yürütülen ilaçlama çalışmaları yeterli

düzeyde midir? Bu çalışmaların etkinliğini artırmaya yönelik ek önlemler planlanmakta

mıdır?


